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From:                                         Foi Enquiries
Sent:                                           25 October 2018 14:08
To:                                               
Subject:                                     FOI-18-1448 - Funeral Contracts
Attachments:                          V2 - Further Information - Right to Review & Appeal.pdf
 
Dear ,
 
Thank you for your information request of 2 October 2018. Aberdeen City Council (ACC) has completed the necessary search
for the information requested. Our response is now detailed below.
 
How much money was spent by the council on contracts with providers of funerals in order to fulfil the provisions of the
National Assistance Act 1948 that state that Public Health Funerals should be arranged for individuals who have died and
have no know relatives to arrange or pay for the funeral, or have relatives who are unable/ unwilling to arrange the
funeral?
 
I would like this figure broken down by year for the years: 2017-18, 2016-17, 2015-16, 2014-15.
2014/2015 £8,423.55
2015/2016 £8,150.71
2016/2017 £11,276.86
2017/2018 £9,964.50
 
Could you also provide a list of the contractors and how much they were paid for each contract within those years?
Mark Shaw Funeral Services
2014/15 = £8,423.55
2015/16 = £7,062.41
 
Aberdeen Funeral Directors
2015/16 = £1,088.30
2016/17 = £11,276.86
2017/18 = £9,964.50
 
There are 2 providers shown above in 2015/16 as the 3 year contract for National Assistance Act Funerals Services was awarded
to Aberdeen Funeral Services on 26/10/15 ie Mark Shaw Funeral Services contract finished on 25/10/15.
 
Could you also provide the reasons why councils may find themselves providing funerals?
This is due to the National Assistance Act 1948.
 
Would you be able to break down the numbers for each year into those which are provided because they have no relatives
and those who have relatives but they are unwilling to pay?
ACC cannot provide this information as it is not recorded.
 
ACC is unable to provide you with information on the numbers for each year into those which are provided because they
have no relatives and those who have relatives but they are unwilling to pay as it is not held by ACC. In order to comply with
its obligations under the terms of Section 17 of the FOISA, ACC hereby gives notice that this information is not held by it.
 
If possible, could you provide the documentation or notation given that showed the relatives did not want to pay for the
funeral? Could you provide the reasons that these relatives gave for not paying for the funeral?
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The reasons relatives do not want to pay for a funeral are not recorded.
 
ACC is unable to provide you with information on the documentation or notation given that showed the relatives did not
want to pay for the funeral or the reasons that these relatives gave for not paying for the funeral as it is not held by ACC. In
order to comply with its obligations under the terms of Section 17 of the FOISA, ACC hereby gives notice that this information is
not held by it.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely,
 
Information Compliance Team
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
ACC handled your request for information in accordance with the provisions of the Freedom of Information (Scotland) Act
2002. Please refer to the attached PDF for more information about your rights under FOISA.
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